
Protokół nr LXI.23 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 1300. Obecnych było 16 radnych (nieobecny był: 

Rafał Smejlis). Przewodniczący przywitał gości, a następnie poinformował o wpłynięciu 

wniosku o zmianę w porządku obrad polegającą na wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r. (druk nr 42). Poprosił Skarbnika o wyjaśnienie, 

dlaczego ta uchwała znalazła się w tak szybkim trybie w porządku obrad. 

 

Skarbnik wyjaśnił, że uchwała wywołana została podpisaniem porozumienia, umowy  

w ramach rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form 

pieczy zastępczej w 2023 roku z przeznaczeniem na wynagrodzenia. 

 

Zapytał, czy są jakieś wątpliwości, uwagi, pytania do tej uchwały. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że ma uwagę ortograficzną w uzasadnieniu,  

w ostatnim akapicie „(…) poza (…)” powinno być napisane razem. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że teraz jest mowa o projekcie uchwały na druku nr 42, 

uwagi radnej dotyczą projektu uchwały na druku nr 41. Poprosił radnych o wzmożoną uwagę, 

ponieważ będą różne autopoprawki, żeby nie pogubić się w głosowaniu. Zaproponował, żeby 

ten projekt przegłosować do porządku obrad jako punkt 15. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za włączeniem projektu uchwały na druku nr 42 do 

porządku obrad głosowało 16 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych  

w głosowaniu było 16 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

obrad. W głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad głosowało 16 radnych, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na 

rok 2024. 

4. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Międzyrzeckiego projekcie uchwały budżetowej na rok 2024. 

5. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej możliwości sfinansowania 

deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2024. 

6. Przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu. 

7. Stanowisko Zarządu i ewentualne wniesienie autopoprawek. 

8. Dyskusja nad wniesionym projektem i zgłoszonymi autopoprawkami. 

9. Głosowanie nad wniesionymi autopoprawkami. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2024 

(druk nr 34). 

11. Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041. 

12. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041 

przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2024. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej 

na rok 2024 (druk nr 35). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r. (druk nr 39). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r. (druk nr 42). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2023 -2038 (druk nr 40). 

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego (druk nr 41). 

18. Stanowisko Rady Powiatu w sprawie mandatu radnego Tomasza Jarmolińskiego. 

19. Zapytania i interpelacje radnych. 

20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

21. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

22. Przyjęcie protokołu LX sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 15 grudnia 2023r. 

23. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

 

Ad 3.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwały 

budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2024. 

 

Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

 

Ad 4.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego projekcie uchwały 

budżetowej na rok 2024. 

 

Skarbnik odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Ad 5.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie 

uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2024. 

 

Skarbnik odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
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Ad 6.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej Zbigniew Świątek 

powiedział, że obecny Zarząd będzie mógł realizować budżet w niewielkim stopniu, ponieważ 

będą robić to inni w nowej kadencji. Rekordowe są wydatki majątkowe w kwocie  

55.000.000 zł. Zmieniła się szata graficzna tego budżetu za co serdecznie podziękował 

Skarbnikowi oraz Wydziałowi Finansów Starostwa. Dzięki temu budżet jest czytelniejszy  

i łatwiejszy w jego zrozumieniu. Dochody w kwocie 103.500.000 zł są relatywnie wyższe od 

tych, które były planowane w roku obecnym. Wykonanie tegorocznego budżetu napawa 

optymizmem, że planowane dochody bieżące będą wyższe niż założone w budżecie. Jeśli 

chodzi o różnicę między wydatkami bieżącymi, a dochodami to nadal jest ujemna ale już nie 

tak wysoka, jak było w tym roku. Planowany deficyt w kwocie 17.779.000 zł jest na tym samym 

poziomie, co w ubiegłym roku i w kwocie 11.000.000 zł pokryty będzie kredytem. Mimo uwag 

Regionalnej Izby Obrachunkowej opinia była pozytywna. Komisja Budżetu analizowała 

dokładnie projekt budżetu na trzech posiedzeniach wysłuchując wyjaśnień Skarbnika  

i pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu, jak również Wieloletniej Prognozy Finansowej 

przy 4 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” rekomendując go Radzie do przyjęcia. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Halina Banaszkiewicz powiedziała, 

że komisja spotykała się dwukrotnie omawiając projekt budżetu na 2024. Zabezpieczono 

funkcjonowanie oświaty, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, ośrodków wsparcia, Domy 

Pomocy Społecznej, Powiatowego Urzędu Pracy, Zarządu Dróg Powiatowych, administracji 

publicznej oraz zadania związane z organizacjami działającymi w ramach pożytku publicznego.  

Jeśli chodzi o inwestycje, to kluczową jest budowa obwodnicy Trzciela, istotna też jest ścieżka 

pieszo-rowerowa w ciągu drogi 1328F prowadząca do Żółwina. Podobnie, w 50% 

dofinansowany jest dalszy etap przebudowy ul. Stoczniowców Gdańskich i drugi etap 

modernizacji drogi Chełmsko – Twierdzielewo. W budżecie ujęto również przebudowę  

ul. Marcinkowskiego. Zgodnie realizowane są też porozumienia z gminami. Projekt budżetu 

zakłada też realizację inwestycji opisanych w strategii sieci dróg. Zaplanowano w tej strategii 

opracowanie dokumentacji mostu w Trzcielu, dokumentację na drogę w Zemsku oraz przepusty 

przy drodze powiatowej w Pszczewie. Powiedziała, że cieszą inwestycje realizowane wokół 

Liceum Ogólnokształcącego. Bardzo strategiczna i kosztowna jest inwestycja w wysokości 

prawie 11.000.000 zł w Szpitalu Międzyrzeckim na budowę Centrum Pediatrii. Powiedziała, 

że członkowie Komisji różnie oceniają realizację inwestycji, ocena nie jest jednoznaczna. 

Podkreślano brak budowy przepustu przy ul. Przemysłowej, strategicznej bo zlokalizowanej  

w parku przemysłowym, co miałoby znaczenie dla rozwoju gospodarczego miasta. Wydatki 

majątkowe są rekordowe, o czym mówił Przewodniczący Komisji Budżetu i to prawda, ale też  

i zadłużenie jest bardzo duże. W ocenie Komisji Edukacji wysoki jest też wskaźnik dochodów 

uzyskanych ze sprzedaży działek w Trzcielu i Rokitnie, które mogą nie być zrealizowane na 

zakładanym poziomie. Członkowie Komisji Edukacji, nie głosowali projektu budżetu na swoim 

posiedzeniu, zrobią to dzisiaj. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej Agata Smoleń powiedziała, że 

członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu budżetu i nie proponowali zmian do tego 

projektu. Nie głosując ale wypowiadając swoje opinie członkowie Komisji przychylnie 

ustosunkowują się do przedłożonego projektu budżetu. 
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Ad 7.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Wicestarostę o przedstawienie stanowiska Zarządu. 

 

Wicestarosta powiedziała, że zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych Zarząd 

Powiatu przygotował projekt budżetu na rok 2024 i przedłożył Radzie Powiatu oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej do zaopiniowania w ustawowym terminie do 15 listopada. 

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 

2024. Budżet dla Powiatu jest budżetem bezpiecznym biorąc pod uwagę, że przyszły rok 

zapowiada się ciężkim pod względem rosnących bieżących kosztów i drożyzny. Dochody 

stanowią głównie dotacje i subwencje dedykowane konkretnym, ustawowym zadaniom. Nie 

ma dodatkowych źródeł dochodów bieżących, które można by przeznaczyć na wydatki bieżące, 

chociażby w zakresie remontu i utrzymania dróg powiatowych. Dużym wydatkiem  

w przyszłym roku są rosnące wydatki na wynagrodzenia pracowników, ustawowo powiększona 

została minimalna płaca zasadnicza od 1 stycznia 2024 r. Zarząd zaproponował wzrost 

wynagrodzenia pracowników brutto o 10%. Zarząd przygotowując projekt budżetu uwzględnił 

przede wszystkim zadania na które otrzymał dofinansowanie oraz przedsięwzięcia 

inwestycyjne, które są w trakcie realizacji i będą kontynuowane w przyszłym roku. Planowane 

inwestycje w przyszłym roku będą w dużej części sfinansowane z pozyskanych środków 

zewnętrznych. Nie uwzględniono nowych wniosków do budżetu na rok 2024 jako nowych 

zadań inwestycyjnych z uwagi na brak źródeł ich finansowania. Zarząd w pierwszej kolejności 

realizować powinien zadania zapisane w strategii drogowej na lata 2020 – 2025, których 

realizacja oparta jest o środki zewnętrzne. Planowany budżet po stronie dochodów zamyka się 

w kwocie 143.639.383 zł. Na wydatki majątkowe przeznaczona jest kwota 55.769.458 zł 

w ramach których planowane są inwestycje. Stanowi to 34,5% budżetu po stronie  

161.438.998 zł jako wydatki. Główne inwestycje to: przebudowa ul. Marcinkowskiego, 

budowa obwodnicy Trzciela, drugi etap przebudowy drogi Chełmsko – Twierdzielewo, 

budowa boiska wielofunkcyjnego przy Liceum Ogólnokształcącym w Międzyrzeczu, 

rozbudowa Szpitala, zadania realizowane wspólnie z gminami przy drogach powiatowych, 

ścieżka rowerowo-piesza do Żółwina, remont ul. Stoczniowców Gdańskich w Międzyrzeczu, 

przebudowa budynku w LO w Międzyrzeczu poprzez wykonanie schodów wewnętrznych. 

Kontynuowana i wspierana jest działalność inwestycyjna Muzeum w Międzyrzeczu na którą 

planuje się przeznaczyć w budżecie jako wkład własny 367.500 zł. Wicestarosta przedstawiła 

planowane przez Muzeum w Międzyrzeczu remonty. Inwestycje te będą wykonywane  

w okresie dwuletnim na kwotę 6.732.000 zł na które powiat otrzymał dofinansowanie, a wkład 

własny wynosi 2% inwestycji, natomiast przy inwestycji budynku karczmy wynosić będzie 

10%. Poprzez program współpracy z organizacjami pozarządowymi planuje się wydatkować 

kwotę 100.000 zł. W 2024 r. z Lubuskiego Programu Rozwoju poprzez Związek Powiatów 

Lubuskich pojawia się kwota, którą powiat pozyska około 1.700,000 zł na rozwój szkół 

zawodowych oraz około 3.000.000 zł z przeznaczeniem na inwestycje szkół. Będą to 

dodatkowe środki, które nie są jeszcze ujęte w budżecie. Wicestarosta powiedziała, że ten 

budżet na pewno nie rozwiązuje wielu problemów zgłaszanych przez radnych i mieszkańców 

ale trzeba pamiętać, że jest to budżet realny. Zwróciła się z prośbą o przyjęcie i zatwierdzenie 

budżetu na rok 2024. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie autopoprawek. 
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Skarbnik przedstawił autopoprawki do projektu budżetu oraz do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

 

Ad 8. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad wniesionym projektem i zgłoszonymi 

autopoprawkami. Powiedział, że jego wątpliwość dotyczy błędu pisarskiego, który wytknęło 

RIO w § 7 brakuje sformułowania: „pokryta będzie”. Zapytał, czy nie powinno się tego 

umieścić również poprawką. 

 

Skarbnik powiedział, że to poprawka techniczna. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że będzie to wprowadzone jako trzecia autopoprawka. 

Druga wątpliwość dotyczyła poprawionego załącznika nr 1 do WPF, który radni otrzymali na 

sesji. Zapytał, czy radni chcą zrobić przerwę i zapoznać się z tymi zmianami. Zgłoszeń  

o przerwę nie było. 

 

Radny Krzysztof Marzec poruszył kwestię budowy przepustu na drodze Rokitniańskiej  

o którym mówił w roku poprzednim przy uchwalaniu tegorocznego budżetu. Kwestia 

inwestycji, rozwoju przedsiębiorczości, powstanie nowych miejsc pracy ma generalne 

znaczenie bo to jest podatek pit, cit w którym partycypujemy. Zadał wówczas pytanie  

o otrzymywane korzyści ale odpowiedzi nie było. Przy drodze Rokitniańskiej ma powstać park 

przemysłowy nr 2, a to są miejsca pracy dla mieszkańców powiatu. Zwrócił uwagę na Gminę 

Przytoczna, która rozwija się znacząco pod względem przemysłowym. Ten przepust ma istotne 

znaczenie dla funkcjonowania Powiatu, jest to droga strategiczna. Jakiś czas temu podjęto 

uchwałę o dofinansowaniu dowożenia ludzi z Gminy Trzciel do Świebodzina, a nie wspiera się 

inwestycji u nas. Radny odniósł się do znaku ograniczenia ruchu pojazdów powyżej 16 ton  

z wyjątkiem obsługujących gospodarstwa rolne, domowe, autobusów i pojazdów Praefab, które 

pokazywał radny Gądek. Taki znak, jeżeli w tej chwili promuje jedną firmę to przy 

powstawaniu kolejnych firm wpłyną wnioski zaskarżające ten znak. Od wiosny 2018 r. trwa 

korespondencja i rozmowy gminy z powiatem na temat tej inwestycji, które skończyły się na 

niczym. Radny powiedział, że docenia wszystkie pozytywne rzeczy, które przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, niemniej jednak uważa, że brak zapisu o przepuście  

i inwestycjach związanych z drogą Rokitniańską nie zyska jego poparcia i wstrzyma się od 

głosu. 

 

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że nie zgadza się z przedmówcą, że jakoby Zarząd 

Powiatu, a także Rada w należytym porządku nie dba o interesy mieszkańców Powiatu 

Międzyrzeckiego. Zwrócił uwagę, że budżet jest sztuką kompromisu, wyartykułowaniu 

pewnych ważnych i bardziej ważnych inwestycji. Można powiedzieć, że rozkład środków jest 

równomierny, a także odpowiada w miarę potrzebom, możliwościom Rady. Powiedział, że nie 

kwestionuje, a także uważa, że przepust na ul. Rokitniańskiej jest inwestycją bardzo ważną, tak 

samo jak przebudowa dróg w Międzyrzeczu, budowa obwodnicy Trzciela, budowa dwóch 

domów dziecka i wiele innych inwestycji. Budżet ma pewne ograniczenia i możliwości. Nowa 

Rada będzie mogła dokonać zmian. W ocenie Zarządu należało wypełnić wszelkie 

zobowiązania wobec mieszkańców stanowione przez ostatnie pięć lat. Radny powiedział, że 

przy takim układzie finansowym na jaki Powiat stać deklaratywność budowy takich inwestycji, 

które nie są zapiane w mapie drogowej jest tylko publicystyką, a nie realnym 

odzwierciedleniem  możliwości. 
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Przewodniczący Rady powiedział, że problem tej drogi powraca i czy nie byłoby możliwości 

przekazania jej gminie, żeby mogła wykonać inwestycję na dojeździe do planowanego parku 

przemysłowego. 

 

Wicestarosta powiedziała, że sprawa tego przepustu była już na sesji poruszana i są 

rozwiązania, żeby ten przepust został uruchomiony i naprawiony, tak, żeby wszyscy, którzy  

z niego korzystają powyżej 16 ton mogli z tego korzystać. Były prowadzone rozmowy na ten 

temat w momencie, kiedy gmina przystępowała do realizacji parku przemysłowego. Wniosek 

był na 14.000.000 zł. Jeżeli ta droga i ten przepust będzie wniesiony do WPF być może to 

znajdzie zainteresowanie. Rozwój jest bardzo ważny ale powinien w nim uczestniczyć nie tylko 

powiat. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że to jest droga powiatowa. Powiedział, że ma komplet 

dokumentów między gminą, a Starostwem na ten temat. Rozmowy i zainteresowanie cały czas 

były i myślał, że kwestia jest nadal aktualna. Ta droga dla Powiatu ma charakter strategiczny.  

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że przekazanie tej drogi nie byłoby zgodne z prawem. Tu nie 

chodzi o przebudowę tej drogi, gdyż ona spełnia warunki. Ograniczono do 16 ton tylko dlatego, 

że stan techniczny przepustu jest „nie za bardzo” od dwudziestu lat, od ponad dwudziestu rządzi 

PSL i przez tyle lat nie można zrobić tego przepustu. To nie jest równe traktowanie podmiotów. 

Koszt tego przepustu wyniósłby około 1.000.000 zł, a może mniej. Gmina dałaby 50% tego, 

gdyby wejść w odpowiednie rozmowy. 

 

Wicestarosta powiedziała, że w jej wypowiedzi nie było takiego celu, że ma to zrobić gmina. 

Jeżeli będzie taka konieczność, to przepust zostanie naprawiony.  

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że ta droga jest strategiczna ale nie tylko. Wszystkie, ta od 

strony Skoków też, mają mankament, ograniczenie wjazdu do tego miasta. Nic się nie robi  

w tym kierunku od wielu lat, żeby to jakoś naprawić.  

 

Przewodniczący Rady poprosił radcę prawnego o wyjaśnienie w kwestii jakiej użył radny, że 

zmiana własności jest niezgodna z prawem. 

 

Radca prawny powiedział, że co do zasady taka możliwość istnieje, natomiast muszą zaistnieć 

stosowne przesłanki, które ustawa formułuje. Trudno powiedzieć, czy ta droga nadaje się, żeby 

przenieść własność, czy nie. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że ustawa to określa i to jest droga powiatowa. Dlatego 

byłoby to niezgodne. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś jeszcze ma jakieś uwagi, wnioski dotyczące budżetu. 

Zgłoszeń nie było. 

 

Ad 9.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wniesionymi autopoprawkami. Odczytał 

autopoprawki wniesione do uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2024. 
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W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem autopoprawek głosowało 12 radnych,  

0 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem autopoprawek głosowało 12 radnych,  

0 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał treść § 7 projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2024. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem autopoprawki głosowało 12 radnych,  

0 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił autopoprawki dotyczące Wieloletniej Prognozy 

Finansowej w załączniku nr 1 do tego projektu uchwały. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem autopoprawek głosowało 12 radnych,  

0 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 10.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie uchwały budżetowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2024 (druk nr 34). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych,  

0 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXI.241.23. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz.1428. 

 

Obrady sesji wznowiono o godz.1440. 

 

Ad 11. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041. 

 

Skarbnik odczytał projekt uchwały. 
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Ad 12. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej 

na rok 2024. 

 

Skarbnik odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Ad 13.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041 przedstawionej wraz  

z projektem uchwały budżetowej na rok 2024 (druk nr 35). Zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby 

się wypowiedzieć w tym punkcie. Zgłoszeń nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych,  

0 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXI.242.23. 

 

Ad 14.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2023 r. (druk nr 39). Poprosił o wprowadzenie do tego projektu uchwały. 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie stanowisk komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej powiedział, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały nie wnosząc uwag. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że komisja nie wniosła 

uwag. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że komisja nie opiniowała 

tego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie tego projektu. 

Zgłoszeń nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych (radny 

Mieczysław Kuryś był nieobecny w trakcie głosowania). Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem LXI.243.23. 
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Ad 15.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2023 r. (druk nr 42). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych (radny 

Mieczysław Kuryś był nieobecny w trakcie głosowania). Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem LXI.244.23. 

 

Ad 16.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023-2038 (druk nr 40). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXI.245.23. 

 

Ad 17.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego (druk nr 41). Poprosił Skarbnika  

o wprowadzenie do tego projektu. 

 

Skarbnik przedstawił poprawiony projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie stanowisk komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej powiedział, że 

członkowie komisji muszą wypowiedzieć się indywidualnie, ponieważ projekt poprawiony 

dotarł już po obradach komisji. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że rozumie, iż podobnie jest w przypadku pozostałych 

komisji. Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. Zgłoszeń nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXI.246.23. 

 

Ad 18.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że w tym punkcie o zabranie głosu zwrócił się z wnioskiem 

mieszkaniec gminy Międzyrzecz. Udzielona została mailowo odpowiedź, że taki głos zostanie 

mu udzielony, natomiast przysłał dzisiaj maila, że nie będzie mógł uczestniczyć. Poprosił 

Wiceprzewodniczącego Rady Jarosława Szlachetkę o odczytanie projektu stanowiska Rady  

w tej sprawie. Poprosił o rozdanie radnym treści tego stanowiska, które było dostarczone  

w materiałach sesyjnych radnym ale dzisiaj zostało poprawione. 
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Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka odczytał stanowisko Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego w sprawie mandatu radnego Tomasza Jarmolińskiego.  

 

Radna Halina Banaszkiewicz złożyła wniosek, żeby tego stanowiska w ogóle nie głosować. 

Nie jest kompetencją radnych ocenianie pana Tomasza Jarmolińskiego, czy łączenie mandatu 

z pracą jest zgodne z prawem, czy nie. Powiedziała, że dziwi ją taka formuła występowania do 

radnych o wyrażenie stanowiska w sprawie do której nie mają wiedzy. Klub „Powiat dla 

mieszkańców” wnosi o niegłosowanie tego stanowiska. Wojewoda ma służby prawne, które 

mogą zbadać, czy to jest zgodne, czy niezgodne. W przypadku odrzucenia tego wniosku 

członkowie klubu nie wezmą udziału w głosowaniu. 

 

Wicestarosta powiedziała, że informacja dotarła do Wojewody i otrzymano pismo od radców 

prawnych Wojewody, podpisane przez Wicewojewodę, że Rada ma podjąć swoje stanowisko.  

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że radna Banaszkiewicz jako Przewodnicząca Klubu 

wyraziła stanowisko. Wojewoda ma nadzór nad pracą Rady mogąc w trybie administracyjnym 

uchylać uchwały, natomiast nie sądzi, żeby był osobą, która ma zmusić Radę do podjęcia jakiejś 

decyzji. Klub nie weźmie udziału w tym głosowaniu uważając je za absurdalne. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że Wojewoda wystąpił do Rady z wnioskiem o wyrażenie 

stanowiska w przedmiotowej sprawie o której poinformował go mieszkaniec gminy 

Międzyrzecz. Nie jest sprecyzowane w przepisach w jakiej formule Rada ma swoje stanowisko 

przedstawić, natomiast jakieś powinna. Nie jest ono dla Wojewody w żaden sposób wiążące. 

Poprosił radcę prawnego o wyjaśnienie tych zawiłości. 

 

Radca prawny powiedział, że do kompetencji Rady należy, jeżeli tak uzna, podjęcie uchwały 

o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu. Jeżeli Rada takiej uchwały nie podejmie, to wówczas 

Wojewoda, jeżeli uzna, że mandat powinien być wygaszony może podjąć postanowienie 

zastępcze i taki mandat wygasić lub nie. Pierwotnie sprawa należy do rozstrzygnięcia przez 

Radę Powiatu. Wojewoda otrzymując taki sygnał od jakiejkolwiek osoby, że może zachodzić 

kolizja i może dojść do naruszenia art. 25b ustawy o samorządzie powiatowym, po pierwsze 

daje możliwość wypowiedzenia się przez Radę, co do tego faktu. Jeżeli radni uważają, że nie 

ma przesłanek do wygaśnięcia mandatu mogą to wyrazić poprzez zajęcie stanowiska w danej 

sprawie, lub też przegłosować uchwałę wprost dotyczącą stwierdzenia wygaśnięcia mandatu. 

Rada może też nic nie zrobić. Jeżeli Wojewoda stwierdzi, że zwłoka trwa zbyt długo, może 

wszcząć postępowanie i wezwać Radę do tego, żeby jakąkolwiek uchwałę w tej sprawie 

podjęła. Zrozumiałe jest, że radny może nie czuć się na siłach, żeby rozstrzygać tą kwestię i po 

prostu wstrzymać się od głosowania. Rada w jakikolwiek sposób do wniosku Wojewody 

powinna się odnieść. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała, czy na to stanowisko trzeba odpowiedzieć. 

 

Radca prawny powiedział, że należy zająć stanowisko. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała o odmowę w głosowaniu nad sprawą, co do której 

radni nie czują się na siłach, żeby ją rozstrzygać, żeby nikomu nie zrobić krzywdy. 

 

Radca prawny powiedział, że można też powstrzymać się od głosowania. 
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Radna Halina Banaszkiewicz zapytała, czy musi do tego dojść, czy nie może być tak, że tego 

po prostu się nie głosuje. 

 

Radca prawny powiedział, że radni powinni głosować. 

 

Radny Krzysztof Marzec poprosił o przerwę w obradach. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że o zabranie głosu poprosił radny Jerzy Gądek. Przerwa 

odbędzie się po wypowiedzi radnego. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że według jego opinii radni nie muszą głosować, żadne prawo 

tego nie nakazuje. Powiedział, że jest wiele różnych wyroków w takich sprawach, a Polska nie 

działa na precedensie. Wojewoda nie może Radzie tego nakazywać. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz.1522. Poprosił radnego Dariusza 

Orzeszko, żeby jego zgłoszenie o zabranie głosu w dyskusji kontynuować po przerwie. Radny 

wyraził zgodę. 

 

Obrady sesji wznowiono o godz.1532. 

 

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że Rada i radni wyrażają swoje opinie poprzez 

głosowanie, dlatego wnioskuje o przeprowadzenie głosowania. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz wycofała wniosek o niegłosowanie nad tym stanowiskiem. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś głosy za lub przeciw wnioskowi 

formalnemu. Więcej uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem stanowiska Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego, iż w przedmiotowej sprawie nie ma przesłanek do wygaszenia mandatu 

radnego  głosowało 10 radnych, 0 przeciw, 5 wstrzymało się od głosu, radny Tomasz 

Jarmoliński nie wziął udziału w głosowaniu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad 19.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do zapytań i interpelacji radnych. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że chciała odwołać się do złożonych przez nią 

interpelacji z 6 i 7 grudnia tego roku, ponieważ odpowiedź nie do końca ją zadowala.  

W interpelacji z 7 grudnia prosiła o informację na temat zamierzeń Prezesa Zarządu i Rady 

Nadzorczej Szpitala w kontekście funkcjonowania ginekologii przy zmniejszonej liczbie 

lekarzy. W odpowiedzi otrzymała informację, że działalność jest zawieszona, że to jest czas na 

poszukanie lekarzy ale pediatrów i neonatologów do zabezpieczenia funkcjonowania oddziału 

ale nie ma żadnej odpowiedzi na temat ginekologii. Tak naprawdę to odpowiedź nie na jej 

interpelację. W drugiej interpelacji dotyczącej zawieszenia poradni dla kobiet w Pszczewie  

i Trzcielu dostała odpowiedź aczkolwiek niezadowalającą, że być może w przyszłości do tych 

poradni się wróci. W przypadku odpowiedzi na interpelację dotyczącą wyłonienia Prezesa 

Szpitala trochę dziwi odpowiedź, że między innymi wystarczy dyspozycyjność. Dziwi to, że 

od kandydata nie wymagano koncepcji funkcjonowania Szpitala. Jeżeli takie są zapisy w akcie 
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założycielskim to musi to zatrważać. Radna poprosiła o uzupełnienie odpowiedzi na 

interpelację w sprawie ginekologii. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radna złoży kolejną interpelację w tej sprawie. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że składa wniosek, żeby jej odpowiedzieć na 

interpelację z 7 grudnia tego roku. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś jeszcze ma interpelacje lub zapytania. Interpelacji  

i zapytań nie było. 

 

Ad 20.  

 

W odpowiedziach na interpelacje i zapytania Przewodniczący Rady przedstawił odpowiedź 

na interpelację radnej Banaszkiewicz dotyczącą czasowego zawieszenia działalności Poradni 

K w Trzcielu i Pszczewie. Obecnie nie ma lekarza, który wyraził by chęć zapewnienia 

wyjazdowo opieki ginekologicznej. Przewodniczący przedstawił również odpowiedź na 

interpelację w sprawie trybu wyboru Prezesa Szpitala. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że nie odnosiła się merytorycznie do tego, że 

Prezes został wybrany niezgodnie z prawem. Zwróciła jedynie uwagę czytając część z tych 

odpowiedzi, że dziwi ją taka łatwość w pozostaniu Prezesem Szpitala. Powiedziała, że nie 

otrzymała również odpowiedzi na pkt 7 tej interpelacji, który odczytała. Tutaj zupełnie do tej 

kwestii nie ma odniesień. 

 

Ad 21.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie sprawozdania Starosty i Skarbnika  

z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Wicestarosta poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się siedem posiedzeń. 

Podjęto pięć uchwał w sprawie zmiany w budżecie na rok 2023. Podjęto dwa projekty uchwał 

Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 rok. Przyjęto projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego 

na lata 2023 – 2038. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego. Podjęto uchwałę w sprawie wyboru 

wykonawcy udzielenia kredytu długoterminowego. Podjęto dwie uchwały w sprawie 

dokonania przesunięć środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na poszczególne zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej 

na rok 2023. Podjęto trzy uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części 

nieruchomości. Rozpatrzono bieżące sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych w Międzyrzeczu oraz gospodarki nieruchomościami. Podjęto uchwałę w sprawie 

kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2024. Przyjęto aneks do 

porozumienia zawartego z Powiatem Świebodzińskim w sprawie organizacji publicznego 

transportu zbiorowego. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o przedstawienie części finansowej. 

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 
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Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś uwagi, pytania do sprawozdania. Pytań nie było. 

 

Ad 22.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z LX sesji Rady 

Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 15 grudnia 2023r. Protokół został przyjęty. 

 

Ad 23.  

 

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący 

poinformował o otrzymaniu odpowiedzi Prezesa Szpitala na apel dotyczący oddziału 

położniczo-noworodkowego. Otrzymano do wiadomości uchwałę Rady Gminy Baboszewo  

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu 

pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 

tematycznie. Otrzymano zaproszenie z Muzeum 13 stycznia na wystawę malarstwa Izabeli Sak 

pod tytułem „Koronkowe szepty”. Zaproponował, żeby następna sesja odbyła się 31 stycznia. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Maciej Zawidzki powiedział, że nadal 

trwają prace w Komisji dotyczące złożonej ostatnio petycji. Strona wnosząca petycję została 

poinformowana, że opinie i wnioski zostaną przekazane do 27 stycznia przyszłego roku. 

 

Radny Jerzy Gądek złożył wszystkim życzenia szczęśliwego nowego roku. 

 

Wicestarosta podziękowała za przyjęcie budżetu, który nie jest łatwym. Będzie on realizowany 

w części i przekazany następcy. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że przyłącza się do życzeń i podziękowań. Wspólnie  

z Wiceprzewodniczącym Rady Jarosławem Szlachetką przekazał radnym kalendarze na rok 

2024. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.1600. 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu

                  Tomasz Jarmoliński 

 


